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Alternative Linke Bern Postfach 504 3018 Bern info@al-be.ch https://al-be.ch/kontakt/

Arbeitnehmer- und Rentnerpartei Kurzenweg 497 3154 Rüschegg-Heubach m.eyer@sunrise.ch

Die Mitte Stadt Bern Weissenbühlweg 3 c/o Laura Curau 3007 Bern sekretariat@bern.die-mitte.ch https://bern.die-mitte.ch/mitmachen/kontakt/

Eidgenössisch-Demokratische Union Stadt Bern Postfach 3001 Bern krista_baier@hotmail.com https://www.edu-stadt-bern.ch/edu-stadt-bern/

Evangelische Volkspartei der Stadt Bern Lorrainestrasse 4 3013 Bern bettina.jans@evp-bern.ch https://www.evp-bern.ch/kontakt/

FDP.Die Liberalen Stadt Bern Neuengasse 20 3011 Bern info@fdp-stadtbern.ch https://www.fdp-stadtbern.ch/kontakt

Grün alternative Partei GaP Jupiterstrasse 9/2288 3015 Bern info@gruenalternative.ch http://gruenalternative.ch/index.php

Grüne Freie Liste Stadt Bern Monbijoustrasse 61 3007 Bern sekretariat@gfl-bern.ch https://www.gfl-bern.ch/partei/

Grünes Bündnis Bern Breitenrainstrasse 59 3013 Bern sekretariat@gbbern.ch https://gbbern.ch/kontakt

Grünliberale Partei Stadt Bern 3000 Bern bern@grunliberale.ch https://bern.grunliberale.ch/mitmachen/Kontakt.html

Junge Alternative JA! Breitenrainstrasse 59 3013 Bern info@jungealternative.ch http://jungealternative.ch/

Junge Grüne Bern Monbijoustrasse 61 3007 Bern info@jungegruenebern.ch https://jungegruene.ch/be

Junge SVP Stadt Bern Postfach 3018 Bern janosch.weyermann@jsvpbern.ch https://www.jsvpbern.ch/?page_id=53

Jungfreisinnige Stadt Bern Neuengasse 20 3011 Bern info@jfstadtbern.ch https://jfstadtbern.ch/kontakt/

JUSO JungsozialistInnen der Stadt Bern Monbijoustrasse 61 3007 Bern info@jusobern.ch https://jusobern.ch/

Partei der Arbeit Bern Quartiergasse 17 Postfach 3001 Bern mail@pdabern.ch https://pdabern.ch/kontakt/

Piratenpartei Bern 3000 Bern info@be.piratenpartei.ch https://be.piratenpartei.ch/kontakt/

Schweizer Demokraten Stadt Bern Stadtsektion Bern Postfach 3001 Bern adrian_pulver@bluewin.ch https://www.schweizer-demokraten.ch/de/kantone/bern-stadt.html

SVP Sektion Stadt Bern 3000 Bern info@svp-stadt-bern.ch http://svp-stadt-bern.ch/

SP der Stadt Bern Postfach 2947 3001 Bern bern@spbe.ch http://www.spbern.ch/index.php?id=1290

Junge Grünliberale Bern be@jglp.ch https://bern.jungegrunliberale.ch/

Tier im Fokus Postfach 3001 Bern tobias.sennhauser@tierimfokus.ch https://tierimfokus.ch/bern/
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Domicil Bern AG Engehaldenstrasse 22 Postfach 3001 Bern infocenter@domicilbern.ch https://www.domicilbern.ch/angebot/beratung

Senevita AG Worbstrasse 46 Postfach 345 3074 Muri b. Berninfo@senevita.ch https://www.senevita.ch/de/kontakt/

Graue Panther Barbara Leuenberger Domicil Mon Bijou Mattenhofstrasse 4 3007 Bern sekretariat@grauepantherbern.ch https://grauepantherbern.ch/kontakt/

Pro Senectute Kanton Bern Worblenstrasse 32 3063 Ittigen info@be.prosenectute.ch https://be.prosenectute.ch/de.html

Behindertenkonferenz Stadt und Region 
Bern BRB Franziska Seidenfaden 3000 Bern info@brb-bern.ch https://www.brb-bern.ch/kontakt
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BewegungPlus Bern Christliches Lebenszentrum Lukas Meier Pavillonweg 13 3012 Bern l.meier@bewegungplus.ch

Cevi Region Bern Rabbentalstrasse 69 3013 Bern mail@ceviregionbern.ch

Christkatholische Kirchgemeinde Bern Kramgasse 10 3011 Bern sekretariat@ckkgbern.ch

Christliches Lebenszentrum Bern Thomas Eggenberg Pavillonweg 13 3012 Bern t.eggenberg@bewegungplus.ch

Christliches Zentrum Bern Fabrikstrasse 12 3012 Bern info@czbern.ch

Delta Bern Luisenstrasse 45 3005 Bern info@delta-bern.ch

Die Christengemeinschaft Gemeinde Bern Alpeneggstrasse 18 3012 Bern bern@christengemeinschaft.ch

Direktion für Inneres und Justiz des Kantons Bern Beauftragter für kirchliche und religiöse Angelegenheiten David Leutwyler Münstergasse 2, Postfach 3000 Bern 8 david.leutwyler@be.ch

Ev.-ref. Kirchgemeinde Paulus Freiestrasse 20 3012 Bern vreni.roethlisberger@refbern.ch

Evangelisch-Lutherische Kirchgemeinde Pfarramt Postgasse 62, Postfach 641 3000 Bern 8 info@luther-bern.ch

Evangelisch-reformierte Gesamtkirchgemeinde Bern Bürenstrasse 12 3001 Bern kirchmeieramt@refbern.ch

First Church of Christ Scientist Helvetiaplatz 6 3005 Bern

Freie Missionsgemeinde Talweg 2 3013 Bern

Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten Thunstrasse 69 3006 Bern bern@stanet.ch

Freimaurerloge zur Hoffnung und Bon-Accord Nr. 41 Brunngasse 30 3011 Bern fm@logezurhoffnung.ch

Gemeinde Christi Bern Hochfeldstrasse 115 3012 Bern

Gemeinde für Christus Bernstrasse 73 3613 Steffisburg

Haus der Religionen Karin Mykytjuk Europaplatz 1 3008 Bern karin.mykytjuk@haus-der-religionen.ch

ICF-Bern Monbijoustrasse 8 3011 Bern

Interkultureller Buddhistischer Verein Bern Haus der Religionen Europaplatz 1 3008 Bern info@buddhismus-bern.ch

Islamischer Kantonalverband Bern Aziz-Yasin Khalifa Postfach bern aziz-yasin.khalifa@ik-bern.ch

Islamisches Zentrum Bern Ali Osman Lindenrain 2a 3012 Bern administration@izb.ch

Jüdische Gemeinde Bern Kappellenstrasse 2 3011 Bern info@jgb.ch

Katholische Kirche Region Bern Fachstelle Sozialarbeit. Alters- und Freiwilligenarbeit Barbara Petersen Mittelstrasse 6a 3012 Bern barbara.petersen@kathbern.ch

Kirche Jesu Christi der Heiligen der letzten Tage Bern Schweiz Tempel Tempelstrasse 3 3052 Zollikofen

Kirchgemeinde Bethlehem Luzius Rohr-Jenzer Eymattstrasse 2b 3027 Bern luzius.rohr@refbern.ch

Kirchgemeinde Bümpliz Bernstrasse 85 3018 Bern ralf.treuthardt@refbern.ch

Kirchgemeinde Heiliggeist Bürenstrasse 8 3007 Bern erika.jaun@refbern.ch

Kirchgemeinde Johannes Mirjam Wey Wylerstrasse 5 3014 Bern mirjam.wey@refbern.ch

Kirchgemeinde Markus Tellstrasse 35 3014 Bern sekretariat.markus@refbern.ch

Kirchgemeinde Matthäus Bern und Bremgarten Johanniterstrasse 30 3047  Bremgarten b. Bern

Kirchgemeinde Münster Herrengasse 11 3011 Bern mirella.deltufo@refbern.ch

Kirchgemeinde Nydegg Schosshaldenstrasse 43 3006 Bern sekretariat@nydegg.ch

Kirchgemeinde Petrus Bern Brunnadernstrasse 40 3006 Bern sekretariat.petrus@refbern.ch

Missione Cattolica Italiana Bovetstrasse 1 3007 Bern missione.berna@bluewin.ch

Muslimischer Verein Mustafa Memeti Europaplatz 1 3008 Bern info@muslimischer-verein.ch

Nationaler Geistiger Rat der Bahà'i Schweiz Dufourstrasse 13 3005 Bern info@bahai.ch

Neuapostolische Kirche Schweiz Gemeinde Bern-Bümpliz Philip Ritschard Bümplizstrasse 79 3018 Bern ritschard@icg.ch

New life Evangelische Gemeinde Bern Marc Schachtler Fabrikstrasse 2a 3012 Bern office@newlifebern.ch

Offene Kirche Taubenstrasse 12 3011 Bern info@offene-kirche.ch

Paroisse de langue française Rainmattstrasse 20 3011 Bern cure.francaise@cathberne.ch

Paroisse française réformée de Berne Predigergasse 3 3011 Bern secretariat@egliserefberne.ch

Pfarrei Bruder Klaus Segantinistrasse 26a, Postfach 808 3000 Bern 31 bruderklaus.bern@kathbern.ch

Pfarrei Dreifaltigkeit Taubenstrasse 4 3011 Bern info@dreifaltigkeit.ch

Pfarrei Guthirt Gabriela Christen Obere Zollgasse 31 3072 Ostermundigen gabriela.christen@kathbern.ch

Pfarrei Heiligkreuz Johanneszentrum Johanniterstrasse 30 3047 Bremgarten heiligkreuz.bremgarten@kathbern.ch

Pfarrei St. Antonius Burgunderstrasse 124 3018 Bern antonius.bern@kathbern.ch

Pfarrei St. Marien Wylerstrasse 24 - 26 3014 Bern marien.bern@kathbern.ch

Pfarrei St. Mauritius Waldmannstrasse 60 3027 Bern mauritius.bern@kathbern.ch

Reformierte Kirche Ostermundigen Obere Zollgasse 15 3072 Ostermundigen info@refmundigen.ch

Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn Kirchenkanzlei Altenbergstrasse 66, Postfach 3000 Bern 25 kommunikation@refbejuso.ch

Röm.-kath. Gesamtkirchgemeinde Frohbergweg 4 3012 Bern gkgbern@kathbern.ch

Russisch-Orthodoxe Kirche Kirche der Heiligen Dreifaligkeit Ioan Ciurin Postgasse 62 3011 Bern ioanciurin@russischekirchebern.ch

Seelsorge Inselspital Simone Bühler Kedves Freiburgstrasse 15 3010 Bern seelsorge@insel.ch

Serbisch-Orthodoxe Kirchgemeinde Bern Aemmenmattstrasse 12 3123 Belp spco.bern@gmx.ch

Sikh Gemeinde Region Bern Haus der Religonen Sukhwant Singh-Stocker Europaplatz 1 3008 Bern sukhwant.singh@sikh.ch

Sri Lankan Muslims Association Switzerland Wylerringstrasse 36 3014 Bern

St Ursula's Church Peter Potter Jubiläumsplatz 2 3005 Bern berne@anglican.ch

Türkisch-Islamischer Verein Oberdorfstrasse 2 3072 Ostermundigen

Universität Bern Institut für Praktische Theologie David Plüss Länggassstrasse 51 3012 Bern david.pluess@theol.unibe.ch

Universität Bern Institut für Praktische Theologie Johannes Stückelberger Länggassstrasse 51 3012 Bern johannes.stueckelberger@theol.unibe.ch

Zentrum für Buddhismus Reiterstrasse 2 3013 Bern kontakt@zentrumfuerbuddhismus.ch

Förderverein Alevitische Kultur Haus der Religonen Europaplatz 1 3008 Bern info@aleviten.ch

Politische Gemeinde Ostermundigen Peter von Arx Schiessplatzweg 1 3072 Ostermundigen 1 peter.vonarx@ostermundigen.ch
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Abbetti AG Patrizia Facklam Murtenstrasse 5 3008 Bern info@abbetti.ch

aurora Bestattungen Kurt Nägeli Spitalackerstrasse 53 3013 Bern info@aurora-bestattungen.ch

Berner Bestattungsdienst Utiger & Ryf AG Zieglerstrasse 26 3007 Bern

Bestattungsdienst Hedy Linder-Walther AG Zieglerstrasse 26 3007 Bern info@hedylinder.ch

Thomas Müller Bestattungsdienst GmbH Eigerplatz 5 3007 Bern bestattungsdienst-mueller@hotmail.com

Bestattungsdienste ISB Bern AG Markus Gerber Inselspital, Eingang 24A 3010 Bern office@isb-ag.ch

Jeker Bestattungen Ostermundigenstrasse 61 3006 Bern info@jeker-bestattungen.ch

Oswald Krattinger AG Martin Krattinger Bümplizstrasse 104 B 3018 Bern info@krattingerag.ch

Egli Bestattungen AG Bern Breitenrainplatz 42, Postfach 588 3000 Bern 22 office@egli-ag.ch

U. Scheidegger Bestattungsdienst Ueli Scheidegger Schönburgstrasse 19 3013 Bern uscheideggerbern@bluewin.ch

bgf – Krematorium Bern Mjriam Veglio Weyermannsstrasse 1 3008 Bern mirjam.veglio@krematorium.ch

Arche Bestattungen AG Franz Lattrell Bernstrasse 40 3072 Ostermundigen info@arche-bestattungen.ch
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